
XV. Verotusvalmistelukunta. 
Verotusvalmistelukunnan vuodelta 1917 antama kertomus oli seu-

raavaa sisällystä: 

Verotusvalmistelukuntaan kuuluivat vuonna 1917 kamreeri Axel 
Rikberg puheenjohtajana sekä apteekkari Edv. Stigzelius, ent. proto-
kollasihteeri Björn Wasastjerna ja filosofianmaisteri A. Ekström jäse-
ninä. Ensimmäisenä sihteerinä toimi varatuomari C. Wickström ja 
toisena sihteerinä, joka toimi oli kaupunginvaltuuston marraskuun 21 
päivänä 1916 tekemällä päätöksellä perustettu 1917 vuoden alusta, 
väliaikaisena varatuomari G. Leopold ja vakinaisena varatuomari 
B. von Fieandt. 

Verotusvalmistelukunnalla on johtosääntönsä mukaan tehtävänä 
seikkaperäisesti valmistella kaupungin kunnallisverotus. Sitä varten 
valmistelukunta niinkuin ennenkin läpikävi ja tarkasti vuodekseen 
laaditun henkiluettelon sekä laati ehdotuksen kunkin verovelvollisen 
maksettavaksi veroäyrimääräksi. Tämän lisäksi antoi valmistelukunta 
rahatoimikamarille lausunnon 224 verotusasiasta sekä teki rahatoimi-
kamarille ja muille viranomaisille esityksiä 23 muunlaatuisessa asiassa. 
Mainittuja töitä varten piti valmistelukunta edellä mainitun ajan ku-
luessa kaikkiaan 115 kokousta. 

Verotuslautakunnan kokoukset alkoivat syyskuun 6 päivänä 1918 
ja päättyivät seuraavan marraskuun 21 päivänä. Lautakunta tarkasti 
39 kokouksessa valmistelukunnan laatiman veroluetteloehdotuksen 
sekä eri henkilöjen ja toiminimien lautakunnalle antamat tulotiedot, 
joita oli 2,319 1916 vuoden 2,368 ilmoituksen sijasta, samoin kuin eri 
viranomaisten, yhtiöiden ja yksityishenkilöjen valmistelukunnalle anta-
mat ensitiedot. Verotuslautakunnan toimittama verotus antoi tulok-
seksi, että maksavain veroäyrien luku, joka vuonna 1916 oli 753,317, 
vuonna 1917 kohosi l,239,395:een. Lisäännys oli siis 486,068 äyriä ja 
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johtui osin moniaiden yritysten verotusvuoden varrella saavuttamista 
suurista sotavoitoista, osin palkansaajille maksetuista korotetuista pal-
koista. 

1917 vuoden verotuksesta tehtiin tutkijalautakunnalle 8,434 vali-
tusta edellisen vuoden 4,151 valituksen sijasta. Näitä valituksia käsit-
teli tutkijalautakunta 21 kokouksessa tammikuun 7 ja helmikuun 11 
päivän välisenä aikana 1919, minkä jälkeen verotusluettelot voitiin 
viimeksi mainitun kuukauden 22 päivänä antaa kaupungin rahatoimi-
konttoriin. Tutkijalautakunnan tekemäin oikaisujen johdosta väheni 
maksavain veroäyrien luku 200,455:llä, joten vuoden verotuksen perus-
teena oli jäljellä 1,038,930 äyriä vastaavan määrän vuonna 1916 ollessa 
647,175. Maksavain veroäyrien lopullinen lisäännys oli siis 391,755. 

Veroäyri, joka vuonna 1915 oli 16 markkaa 75 penniä ja vuonna 
1916 kohosi 19 markkaan 60 penniin, oli vuonna 1917 19 markkaa 65 
penniä. 

Verotettujen lukumäärä, joka vuonna 1915 oli jo 42,213 ja vuonna 
1916 51,290, kohosi vuonna 1917 61,692:een. Lisäännys kertomusvuonna 
oli siis 10,402 oltuaan edellisenä vuonna 9,077. Verotettujen yhteen-
lasketuista vuosituloista oli verotettu määrä 3.95 % vuonna 1915, 
4.68 % vuonna 1916 ja 4.86 % vuonna 1917. Verotettujen lukumäärä 
oli vuonna 1915 "27.5 %, vuonna 1916 30.is % ja vuonna 1917 38.i % 
kaupungin henkikirjoissa olevain asukasten lukumäärästä. Verotta-
malla otettu määrä oli kutakin verotettua kohti keskimäärin Smk 
330: 91 oltuaan Smk 247: 31 vuonna 1916. 

Verotettujen verotetut vuositulot nousivat vuonna 1915 186,256,800 
markkaan, vuonna 1916 270,780,800 markkaan ja vuonna 1917 
419,809,200 markkaan. Verotettujen keskitulomäärä, joka vuonna 
1915 oli 4,412 markkaa ja vuonna 1916 5,279 markkaa, kohosi vuonna 
1917 6,804 markkaan. Kaikkiaan verotetuista 59,896 henkilöstä oli 
4,926:11a alin äyriluku eli 2 veroäyriä ja 5,596 henkilöllä 3 veroäyriä, 
jota vastoin 232 veronmaksajalla oli verotettuja vuosituloja 100,000 
markkaa tai enemmän. 


